2402

Viterbe, 8 novembre 1257.

Abbati et conventui Majoris monasterii Turonensis indul-
 get, ut universi priores et monachi ejusdem monasterii ubi-
 cumque fuerint gaudeant et utantur privilegiis et immunita-
 tibus, quibus gaudent et utuntur monachi in ipso monasterio
 commorantes. REG. 25, a. III, c. 782, f. 410r.)

« *... abbati et conventui Majoris monasterii Turo-
 nensis, ad Romanam Ecclesiam nullo medio parti-
 neutis, ordinis Sancti Benedicti.* Laudabilis religio,
 que in monasterio vestro colitur, sic ab eo mundane
 dissolutionis relegavit illecebras, ut inter alia claus-

ralis abs titentie nexibus religatum observantie puritate fulgeat regularis et voluntatis libitum coartans omnino sub obedientie debito dignam et sedulam exhibeat Domino servitutem. Unde tanquam potiori devotione preminens attolli jamdudum exemptionis privilegio meruit et velut sanctitatis eminentia pressumtum, nonnullis diversarum gratiarum titulis honorari. Cum itaque in privilegiis ipsius monasterii continetur expresse, sicut nos ipsi ex inspectione ipsorum privilegiorum collegimus, ne quisquam archiepiscopus aut episcopus beati Martini Majoris monasterium aut ipsius Majoris monasterii monachos, pro ulla causa, ullo in loco, excommunicare presumat, ac universi priores et monachi vestri, sive in ipso monasterio, sive in ipsius prioratibus commorentur et membris, in eodem monasterio, prout asseritis, professionem emittant et ad voluntatem abbatis ipsius monasterii, qui est pro tempore, mittantur ad prioratus et membra eadem, moraturi in eis, ac ab ipso abbate cum ei placuerit ad idem monasterium revocentur, et conveniens sit, ut qui eidem monasterio pari se in illo professione alligant, eadem gaudere debeant libertate, nos, vestris devotis supplicationibus inclinati, ut universi priores et monachi predicti ubicumque fuerint gaudeant et utantur libere privilegiis, indulgentiis, libertatibus, immunitatibus et gratiis, quibus gaudent ac utuntur monachi in ipso monasterio commorantes, constitutione seu declaratione felicis recordationis I. pape predecessoris nostri circa exemptos edita vel quibuslibet aliis statutis seu declarationibus factis et promulgatis ab Apostolica Sede ad instantiam quorumcumque, et quibuscumque litteris apostolicis per quoscumque obtentis nequaquam obstantibus, auctoritate vobis presentium de speciali gratia indulgemus. Nos enim interdicti, excommunicationis et suspensionis sententias et processus, si quos in vos et monasterium vestrum vel priores aut monachos predictos seu prioratus et membra vestra contra presentis indulti tenorem, per quoscumque ferri vel haberi contigerit irritos decernimus et inanes. Nulli etc. nostre concessionis et constitutionis etc. Datum Viterbii, VI idus novembris, anno tertio. »